

SV LIPSIA 93 LEIPZIG-EUTRITZSCH

„LEIDENSCHAFT AM BALL“



ÄLTESTER SÄCHSISCHER FUSSBALLVEREIN
GEGRÜNDET AM 1. FEBRUAR 1893
SPORTPLATZ AN DER THAERSTRASSE



www.sv-lipsia.de – Hier finden Sie alle Vereinsneuigkeiten von der G-Jugend bis zu den Senioren

Liebe Eutritzscher,

wer aufmerksam durch den Verein und durch Eutritzsch ging, hat es schon gehört, nun ist die Tinte trocken. Wir freuen uns verkünden zu können, dass unsere langjährige Partnerschaft mit dem REWE Markt Uwe Zschorn im Eutritzscher Zentrum bis 2027 verlängert ist.

Die Gespräche zwischen uns sind immer positiv und wertschätzend, so auch als es um die Vertragsverlängerung ging. Wir freuen uns, dass der REWE Markt weiterhin einen grün-weißen Anstrich behält.

Sportlich gibt es auch ein Ausrufezeichen. Unsere Ü35 Herren haben sich im Pokal eifrig und erfolgreich durch alle K.-o.-Runden gespielt und das Finale im Stadtpokal erreicht. Im Finale wartete der Ausrichter des Finalwochenendes – der SSV Markranstädt. In einer spannenden Partie am 18. Mai konnte sich am Ende der Gastgeber durchsetzen. Das Spiel endete 1:0.

Wir freuen uns enorm über den Finaleinzug und den sehr guten 2. Platz. Erwähnenswert ist, dass unser Team trotz kla-

rer Außenseiterrolle zu jeder Zeit auf Augenhöhe agieren konnte. Unser Credo „Leidenschaft am Ball“ wurde durch unser Team würdig vertreten, dafür ein großes Dankeschön an das gesamte Team. Ein besonderer Dank gilt auch dem Betreuerstab.

Es gibt noch einen traditionellen Höhepunkt zum Saisonabschluss – unser Vereinsfest. Auch dieses Jahr haben wir das Vereinsfest über drei Tage gefeiert. In dieser Zeit gab es viele lachende Kinderaugen, freudiges Wiedersehen mit alten Bekannten und Wegbegleitern. Hier und da wurde heiß diskutiert über die Fußball-EM im eigenen Land.

Fußball ist und bleibt die schönste Nebensache der Welt. Wir freuen uns auf ein paar Tage Pause und werden mit neuer Kraft und voller Energie in die Saison 2024/25 gehen.



Wir bedanken uns bei allen Partnern und Unterstützern, allen Zuschauern und freuen uns, euch bald wieder zu sehen.

Grün-weiße Grüße Euer SV Lipsia

Text: Patrick Creutzmann

Fotos: Andreas Kreuzel / Patrick Creutzmann



Unsere Tipps vom 13.06. – 22.06.2024

Wittenberger Straße 19
04129 Leipzig-Eutritzsch
Tel.: 9120612

Öffnungszeiten
Mo – Fr 08:00 – 19:00 Uhr
Sa 08:00 – 14:00 Uhr

Sternburg
Sortiment
20 x 0,5l



7,99€

0,80 €/l, zzgl. 3,10 € Pfand

Wernesgrüner
Pils + alkoholfrei
20 x 0,5l



13,99€

1,40 €/l, zzgl. 3,10 € Pfand

Ileburger
Mineralwasser
12 x 0,7l



4,99€

0,59 €/l, zzgl. 3,30 € Pfand

Gaensefurthner
Mineralwasser
12 x 1,0l



5,99€

0,50 €/l, zzgl. 3,30 € Pfand

Gegen einen geringen Aufpreis liefern wir Ihnen die Getränke auch nach Hause.

REWE
DEIN MARKT

Uwe Zschorn oHG

MALERFACHBETRIEB

Wolf-Christian Heindorf

Messe-Allee 16
04158 Leipzig

Tel./Fax: (03 41) 9 01 54 09

Funk: (01 77) 3 33 61 27

Malermester und Restaurator im Handwerk

Praxis für
Physiotherapie
Rasch Görlitz

Wittenberger Straße 24

04129 Leipzig

Telefon: (0341) 9 0110 22

www.physio-rasch-goerlitz.de

Jens Barthelmes

Stukkateurmeister
GmbH

Innen- & Außenstuckarbeiten
Fassadensanierung
Restaurierungsarbeiten
Putzarbeiten

Werkstättenweg 23 - 04129 Leipzig
Tel. 0341/9 02 96 07 • Fax 0341/9 02 96 08
Funk 0177-4 21 88 00
www.barthelmes-stuck.de
info@barthelmes-stuck.de

Sie planen Ihre Immobilie zu verkaufen oder zu vermieten?
IHR IMMOBILIENMAKLER IN EUTRITZSCH

Erlo

IMMOBILIEN KG

Christian Lohmeier, Tel.: 0151/176 11 702, mail@erlo.de
04129 Leipzig, Wittenberger Straße 19

mobilcom
debitel